

z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 maja 2015 r.

Ad. pkt 1

Obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie odbyły się w Sali Kameralnej Wołowskiego Ośrodka Kultury .

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie – Pan Janusz Dziarski otworzył obrady Sesji Nadzwyczajnej. Stwierdził kworum, na podstawie którego Rada Miejska w Wołowie mogła prawomocnie podejmować uchwały.

Na Sesję przybyli: Dariusz Chmura – Burmistrz Gminy Wołów oraz Jacek Włosek - Zastępca Burmistrza.

Na posiedzeniu Sesji obecny był przedstawiciel Kancelarii SWWB we Wrocławiu – aplikant Grzegorz Suliński.

Radni nie zgłosili uwag, co do prawidłowości zwołania Sesji Nadzwyczajnej.

Ad. pkt 2

Przewodniczący poinformował, że Sesję zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów

Radna Katarzyna Hawrylak podziękowała Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady oraz wszystkim radnym za kondolencje z powodu śmierci mamy złożone na łamach prasy. Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy stanowimy jedność pomimo różnic w poglądach i właśnie w takich sytuacjach powinniśmy „trzymać się” razem.

Radni nie zgłosili pytań do porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt 3

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/319/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na remont chodnika wzdłuż ulic Piłsudskiego i Ścinawskiej w miejscowości Wołów.

Burmistrz poprosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Radni nie zgłosili pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką do uzasadnienia do projektu ww. uchwały przedstawionej przez Z-cę Burmistrza głosowało: 18 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała nr XI/66/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/319/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na remont chodnika wzdłuż ulic Piłsudskiego i Ścinawskiej w miejscowości Wołów w załączeniu.

Ad. pkt 4

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/346/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 listopada 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego wraz z autopoprawką.

Burmistrz poprosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Radni nie zgłosili pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką zgłoszoną przez Z-cę Burmistrza na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych głosowało: 18 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została podjęta.

Uchwała nr XI/67/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/346/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 listopada 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w załączeniu.

Ad. pkt 5

Radna E. Świątek powiedziała, że w ostatnim czasie zrobił się duży szum wokół Spółki PCM i mieszkańcy obawiają się, że zostaną pozbawieni opieki medycznej. Radna zapytała jaka jest sytuacja lokalnej służby zdrowia; czy zostanie utworzony Oddział Pediatryczny i czy przypadkiem szpitale nie przejdą w obce ręce. Radna powiedziała, że obawia się, że cały trud Pana Burmistrza i Starosty pójdzie na marne, gdzie zadłużenie Spółki wynosi raptem 500.000,00 zł. Burmistrz odpowiedział, że sytuacja jest stabilna, pod kontrolą i nie dzieje się nic, co byłoby niebezpieczne. Poinformował, że zostały podjęte czynności przez Zgromadzenie Wspólników Spółki w kierunku zakończenia procedury odwołania dotychczasowej Pani Prezes. Jeden ze wspólników - Burmistrz Brzegu Dolnego nie zgadza się z tą decyzją i chce pozostawić Panią Klimkiewicz na stanowisku. Następnie Burmistrz zwrócił się do radnych z prośbą o wspólne spotkanie o charakterze zamkniętym, w celu omówienia tego tematu. Powiedział, że chciałby skonsultować się w sprawie dalszych kierunków działania w tym zakresie.

Radna M. Hermaszewska zapytała o dług Spółki. Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest to 4 mln zł, w tym przeszło 2 mln zł to zobowiązania wymagalne. Dodał, że dług w większości generują oddziały w Brzegu Dolnym.

Radni nie zgłosili innych wniosków.

Przewodniczący Rady poinformował, że w bieżącym roku wygasa kadencja ławników i zgodnie z art. 161 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych, rada gminy zobowiązana jest wybrać ławników na kolejną kadencję. Powiedział, że zgodnie z nadesłanym pismem Prezesa Sądu Okręgowego we Wrocławiu liczba ławników z gminy Wołów na kadencję 2016-2019 do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Środzie Śląskiej wynosi 6 osób. Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie swojego akcesu w pracach zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Biura Rady Miejskiej w Wołowie w terminie do 12 czerwca 2015 r. Dodał, że kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru, w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji.

Ad. pkt 6

W związku z wyczerpaniem bieżącego porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Frekwencja:

Nieobecni radni – Janusz Czarnowski; Jan Tomków, Anna Wróbel

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej w Wołowie w załączeniu.

Czas trwania Sesji Rady Miejskiej: 10 min. 08.50 – 09.00

Protokołowała: E. Bagińska, BRM

Sporz. Edyta Bagińska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Janusz Dziański